

Årsmelding

Heggedal menighet 2023



Foto: Simen Udnes

Kirken midt i bygda
Et åpent rom for alle livets dager

Innhold

Innledning	3
Menighetsrådsleders tilbakeblikk på 2023	4
Gudstjenester og kirkelige handlinger	5
Gudstjenester	5
Nøkkeltall for 2023	5
Andakter på sykehjem	5
Kirkelige handlinger	5
Musikk og kultur	6
Barn og ungdom	7
Trosopplæring 0-18 år	7
Heggetroll og annet barnearbeid	7
Konfirmant og ungdomsarbeid	7
Samarbeid med andre	8
Veien videre	8
Diakoni	9
Årsmelding fra ungdomsdiakon høsten 2023	9
Menighetsråd og utvalg	11
Kirkevalg – og nytt menighetsråd	11
Menighetsråd 2019-2023	11
Menighetsrådets utvalg	12
Andre utvalg	13
Samarbeid med andre	13
Nærmiljøsentralen	13
Heggedalsposten	13
Menighetsrådets eiendomsutvalg	14
Nye saker i 2023	14
Oppfølging av saker	15
Ta kontakt med Heggedal kirke og menighet	16
Ansatte	16
Økonomi	18
Økonomi – Vedlegg driftsregnskap 2023	18

Innledning

Denne årsmeldingen beskriver Heggedal menighets mangfoldige **lokale arbeid**. Vi gleder oss at vi på flere måter nettopp er kirken midt i bygda – både som trossamfunn og som viktig bidragsyter i lokalsamfunnet.

I tillegg til denne årsmeldingen vil vi henvise til **Asker kirkelige fellestråds årsmelding**, som denne gangen blir gitt ut som et magasin «**Kirken i Asker 2023-2024**». Magasinet vil inneholde statistikk og en rekke saker som både direkte berører Heggedal menighet i tillegg til alt det som samlet skjer i kirken i vår kommune og som Heggedal er en del av. Slik som kirke og kultur, diakoni, Kirkens feltarbeid i Asker og samarbeidet på tvers mellom menighetene og med Asker kommune.

God lesning!

Menighetsrådsleders tilbakeblikk på 2023

Av Ragnhild Øvland Tjelle og Kjell Vidar Jørgensen

Det er på tide å se tilbake på året 2023, og igjen har det vært et år med mange spennende endringer. Vi er spesielt glade for at Andreas Øksnes begynte som fast prest i februar etter lang tid med ulike vikarer i menigheten. Vi har i løpet av året også fått tilbake både daglig leder og menighetspedagog etter permisjoner. Vi er veldig takknemlige for både de faste ansatte og vikarene som gjør en god innsats for menigheten vår!

Av nye opplevelser i 2023 kan det nevnes at det ble arrangert fasteaksjonsløp i sentrum, der konfirmanter og andre løp rundt og rundt på torget for å samle inn penger til Kirkens nødhjelps fasteaksjon. Blant de ivrige løperne var det både bananer og mer tradisjonelle løpere, og det var god stemning for alle!

Vi fikk også besøk av dansekunstner Sigmund Hegstad på høsttakkefest, det ble arrangert menighetskveld med Anita Reitan, og vikarierende menighetspedagog Biniam tok med koret sitt Brødrerøster på gudstjeneste.

Selv om det er fint med nye erfaringer er det også fint med det som er som det pleier - som countrymesse, jazzmesse og konfirmasjonsgudstjenester. Vi har også vært med på loppemarked i Østenstad, og Heggetroll, familiesamlinger og Team Heggedal holder stand. Team Heggedal gikk til og med helt til topps i blodklassen i KFUK-KFUMs Pysjcup. Gratulerer til dem!

I 2023 var det menighetsrådsvalg der et nytt råd ble valgt. Det nye rådet er godt i gang med innsatsen og er motivert for den kommende perioden.

Gudstjenester og kirkelige handlinger

Av sokneprest Andreas Riskild

Gudstjenester

I løpet av våren var det folketonemesse, besøk fra kirkens feltarbeid og sommerfest.

Høsten hadde vi konfirmasjoner, countrymesse, jazzmesse og julesangkveld. 1.søndag i advent ble det julegrantenning, men vi hadde ikke gudstjeneste dette året.

Julaften hadde vi tre gudstjenester innendørs, og det var også gudstjeneste 1.juledag.

Nøkkeltall for 2023

I 2023 ble det totalt feiret 48 gudstjenester i Heggedal menighet, mot 50 året før. 41 av disse var ordinære søndag og helligdagsgudstjenester. De syv andre er konfirmasjonsgudstjenester ol.

Andakter på sykehjem

På vegne av hele Asker prosti har presten i Heggedal andakter på Gullhella sykehjem annenhver uke. Organist Grethe Laugerud er også en viktig bidragsyter i dette arbeidet. Dette er et godt møtepunkt for de som er på Gullhella, og hyggelig for oss som kommer.

Kirkelige handlinger

I 2023 var det 4 vielser i Heggedal kirke. Dette er ikke det totale antallet fra Heggedal som giftet seg, da mange velger å ha seremonien i Asker kirke eller andre steder.

De fleste begravelser og bisettelser forrettes fra Asker kapell og Østenstad kirke, men når noen ønsker at seremonien skal skje fra Heggedal kirke er vi glade for å kunne tilrettelegge for det. I 2023 var det 33 personer fra vårt sogn som ble gravlagt etter Den norske kirkes ordning. I årsstatistikken står det 22 gravlagte, da bare de som har gravferd fra Heggedal kirke, eller et kapell, for eksempel Asker kapell, blir med i det tallet. 8 av gravferdene skjedde fra Heggedal kirke.

Musikk og kultur

Av Grethe Laugerud

Målet mitt som organist er å gjøre musikk og kulturuttrykk best mulig, tilgjengelig for flest mulig og berøre flest mulig. Det gjelder både i gudstjenestespill, begravelser, vielser, andakter og konserter.

Det er også et mål at gudstjenestene våre blir varierte og at både amatører og profesjonelle aktører får slippe til. Kvalitet må det likevel være.

Det er fantastisk å ha bl.a. Kristin Molvik Botnmark (fløyte), Gjermund Bie Eliassen (trompet) og Per Øystein Funderud (tangenter og djembe) i vår menighet. Alle er foreløpig amatører, men for en kvalitet! En glede å samarbeide med alle tre.

Nå ser jeg frem til å samarbeide med Helene Bøksle og Tarjei Nystet om årets folketonemesse. Og 10. april kommer Elias Akselsen, det blir stas.

Vi en fantastisk god gjeng i staben, og med et rutinert og handlekraftig menighetsråd gledet vi oss alle til å ta fatt. Det kan ikke understrekes sterkt nok hvor viktig det er med en godt fungerende stab, og et dyktig menighetsråd for å sikre en positiv utvikling og vekst i menigheten.

Barn og ungdom

2023 har også vært preget av utskiftninger og delvis vakanse i ulike stillinger. Dette har preget arbeidet for barn og unge i menigheten i ganske stor grad. Vi har i år igjen allikevel prøvd å få til det kontinuerlige tilbudet for barn og unge, som Heggetroll og Team Heggedal, men utover våren var det flere Heggetrolløvelser hvor det ikke kom noen så dermed ble det valgt å avslutte Heggetroll tidligere enn vanlig. Noen trosopplæringstiltak har dessverre måtte utgå eller få en annen utforming enn vanlig grunnet lite eller mangel på ressurser på tidspunktet for gjennomføring.

Videre vil vi presentere høydepunkter fra 2023, både trosopplæringstiltak for 0-18 år og menighetens kontinuerlige arbeid for denne aldersgruppen. Vi vil også peke på utfordringer vi ser i dette arbeidet fremover.

Trosopplæring 0-18 år

Babysang har blitt en stor suksess i menigheten. Tiltaket ble startet opp igjen høsten 2022 av ansatte etter et lite opphold. Det ble i 2021 ledet av frivillig. Her er det jungeltelegrafene og sosiale medier som bidrar til at det kommer babyer og foreldre, i tillegg til at presten forteller om dette på dåpssamtalen.

Ellers må det nevnes Tårnagenthelg i samarbeid med Østenstad våren 2022 med 24 barn i alderen 8 og 9 år fra Heggedal som var med på tiltaket og Julegrantenning hvor det var et yrende liv og det også ble delt ut 4- og 6-års bøker. Det ble delt ut fem 4-års bøker og fire 6-års bøker. Det foreligger en egen rapport over trosopplæringstiltak og oppslutning, og denne rapporten kan fås dersom det er interesse for det.

Heggetroll og annet barnearbeid

Våren 2023 ble et dårlig semester for Heggetroll, så koret valgte å avslutte semesteret tidligere enn planlagt. Høsten 2023 startet koret opp igjen i september og vi er i gang med å bygge oss sakte opp igjen. På slutten av høstsemesteret telte koret 6 medlemmer, så ting tar tid. Av høydepunkt for Heggetroll må det nevnes sang på Julegrantenning og ikke minst julaften.

Grunnet mangel på ressurser og frivillige, har det dessverre dette året ikke blitt gjennomført Etter skoletid for 5.-7. klasse eller Søndagsskole, kun en spontan Søndagsskole i forbindelse med Høsttakkefest i oktober. Da kom det mange barn, så dette kan være et behov som bør utredes videre.

Konfirmant og ungdomsarbeid

Konfirmantåret og det generelle ungdomsarbeidet bærer preg av at det har vært mange utskiftninger og ustabilitet blant de ansatte. Derimot ble det gjennomført en vellykket leir på

Sjöviksgården, Sverige, sommeren 2023 for 26 konfirmanter, 21 ledere og 4 ansatte. Heggedal har et «luksusproblem» i det at mange ungdommer ønsker å være med som ledere på leir. Det ble også gjennomført flotte konfirmasjonsgudstjenester i september hvor Øystein Holtskog steppet inn som vikar på kort varsel på lørdagen og Marianne Solheim og Simen Udnnes stod for gudstjenesten på søndagen.

Etter konfirmasjonstiden gjennomførte vi MILK-kurs med noen av årets konfirmanter. Første MILK-samling var veldig mange av fjorårskonfirmantene til stede, men det har dessverre vært noe frafall, og vi er nå åtte igjen.

Team Heggedal, ungdomsgruppen i menigheten, har møttes hver tirsdag gjennom hele året, og deler av ungdomsgruppen har også benyttet seg av Heggetun utenom ordinære samlinger. Mange i Team Heggedal er nå 20+, og vi ser at det kan være en idé å tenke et utvidet tilbud til denne aldersgruppen eller noe helt annet enn Team Heggedal. Dette diskuteres videre i styret i Team Heggedal.

Samarbeid med andre

Det ble ikke gjennomført besøk i barnehagene til påske og pinse dette året, men til jul var vi i gang med dette igjen. Marianne Solheim gjennomførte 9 besøk, men var innom kanskje det dobbelte av avdelinger. Dette er en veldig fin måte å komme i kontakt med barn som hører til i menigheten, og det er veldig relasjonsbyggende. Vi fikk i tillegg gjennomført fem krybbevandring og tre adventssamlinger for Heggedal barneskole. Dette er fine tradisjoner og gode møtepunkter mellom kirke og barnehage og kirke og skole.

Vår nye ungdomsdiakon, Ragnvald Kjuus, har også et tett samarbeid med ungdomsskolen, helsesykepleier og Innbyggertorget, og har brukt mye av sin første tid i menigheten til å bli bedre kjent med bygda og med å bygge relasjoner både til andre etater, voksne og barn og unge.

Familiesamling er også et populært tiltak. Dette er et samarbeidstiltak mellom Heggedal menighet og Pinsekirken i Heggedal. Denne gruppen har sin egen Facebookside og møtes jevnlig enten i Pinsekirken, på Heggetun eller ute. Det kan være opp til 40 barn, unge og voksne med på disse samlingene.

Veien videre

Det vil dessverre bli ustabil på ansattssiden fremover også. Marianne Solheim, kateket, går over i kateketstilling i Asker menighet i september 2024. Det vil ikke bli lyst ut ungdomsarbeiderstilling med det første, men det gledelige er at Ragnvald Kjuus er fast ansatt i stilling som ungdomsdiakon med Heggedal som tjenestested.

Fremtiden er alltid spennende. Vi vet ikke så mye om den, men vi gleder oss over

spennende møter med barn og unge i Heggedal og deres familier og vi vil fortsette å være Kirken midt i bygda – et åpent rom for alle livets dager!

Diakoni

Heggedal menighet skiftet i 2023 diakoniarbeider. Jorun Kjærstad har fått andre oppgaver i Asker kirkelige fellesråd og som hennes etterfølger ble Ragnvald Kjuus ansatt som ny ungdomsdiakon.

I perioden januar til mai deltok Jorun Kjærstad på slike tiltak:

- Samlinger i Team Heggedal-samlinger hver tirsdag.
- MILK-kurs for unge ledere
- Ledertur på Blestøl første helg i mars.
- Konfirmanter: Kick-off helg med nye konfirmanter i januar med taco-fredag på Heggetun, grupper og undervisning på lørdag og presentasjonsgudstjeneste på søndag
- Velkomstsamtaler nye konfirmanter og foresatt i forkant av oppstart nytt konfirmantår.
- Fasteaksjonen «Løp for livet» med mål om å hjelpe Kirkens nødhjelp å hjelpe andre med å skaffe rent vann. Konfirmanter var sponset av familie og venner for hver runde de løp rundt Innbyggertorget. Det var heiagjeng, flagg og utkledding – og Kiwi sponset med pølser og lomper.
- Innbyggertoget: «Noen å prate med?» - hver torsdag kl. 14-16.
- Åpen kirke annenhver onsdag kl. 1800-1930 fram til påske. I denne tiden var det totalt 20 deltagere.
- Deltakelse i diakoniutvalg
- Seniortreff på Heggetun i april

Årsmelding fra ungdomsdiakon høsten 2023

Av Ragnvald Kjuus

Min første arbeidsdag var fredag 1. september og allerede 2.-4. september var det konfirmasjonshelg. En veldig intens, travel og ikke minst fin oppstart. Påfølgende helg var det konfirmasjonsgudstjenester og mellom der var det oppstart av Team Heggedal, fotografering og prepping av konfirmanter og selvsagt rigg til Kirkevalget 11. Sept. Hektisk men trivelig!

Mange blide ansikter og gode møter. Og mange navn. Fint for meg å være i gang, bli introdusert og starte å bli kjent og gjøre meg til kjenne.

Faste rutiner er Team Heggedal og oppfølging av ungdom og voksne rundt dette. Et utrolig godt og viktig tilbud og supplement til alle unge i Heggedal. Ledertur til Vegglijfjell og Pysjcup i Bærumshallen som positive "avvik" fra det jevne ungdomsarbeidet. Mimre-kveld

med fjorårets konfirmanter, MILK-kurs og styrearbeid med TH. Diakoniforum, deltakelse på senior-frokost, innlegg om Diakoni i Heggedal for en gruppe prester fra DK, Gudstjenester, kirkecaffe, opplæring og "innsalg" i lokalmiljøet har vært sentrale oppgaver denne høsten. Faglig påkobling mot Diakoni-nettverk, trosopplæringskonferansen og fagdager samt deltakelse på andres arrangementer lokalt i menigheten og ute, kontakt med ungdomsdiakon i Asker syd er viktig og riktig bruk av tid.

Innbyggertorget i Heggedal er en flott arena. Et møtested der vi som kirke kan gjøre oss relevante og tilgjengelig på en ny måte, og er flittig tatt i bruk.

Nye og gamle nettverk er etablert og re-startet. Viktige samarbeidspartnere for oss nå og fremover er blant annet Barne- og ungdomsskoler i Heggedal, Asker videregående skole og Bleiker videregående skole, innbyggertorg, cafe og bibliotek, SLT-koordinator og forebyggende enhet politi. Helsesykepleier, nærmiljøsentral og Omatatt. Ungdomsklubb lokalt og Ung-kultur Asker samt Forebyggende Ungdomsteam.

Ungdomsdiakonen er med i Nettverksmøte-UNG som lager møteplasser «HUB» (Heggedal barneskole mandag og tirsdag) og «Hangout» (ungdomstrinn onsdager på innbyggertorg), med oppstart i januar 2024.

Ungdomsdiakonen er også med i Sonemøte (SLT og politi) både for Asker Syd og Nord – for å få et overblikk over og fange opp tendenser i ungdomssituasjonen i Asker.

Det er mye bra bredt forebyggende arbeid i nærmiljøet og kommunen vår. Mitt fokus har vært å *gjøre det ingen andre gjør*, være oppsøkende, medvandrende og nyskapende. I dette ligger mye kartlegging. Og tilstedeværelse over tid.

Det er givende å spille inn kirken som relevant og kompetent samarbeidspartner i ulike fora; tenke *hva vi som kirke kan tilby kommunen?* - er et spennende utgangspunkt for videre utvikling av ungdomsdiakonien i Heggedal og i Asker prosti.

Menighetsråd og utvalg

Soknet er den grunnleggende enhet i Den norske kirke. Menighetsrådet treffer avgjørelser og opptrer på vegne av soknet på de områdene hvor myndigheten ikke er lagt til andre organer. Ansvar for bygninger og personelladministrasjon med tilhørende økonomi er i hovedsak lagt til Kirkelig fellesråd i Asker. Fellesrådet er sammensatt av en representant fra hvert sokn i kommunen, prostens (biskopens representant) og en kommunal representant.

Kirkeloven § 9b sier: *Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis dåpsopplæring, barn og unge samles om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet.*

Kirkevalg – og nytt menighetsråd

I 2023 var det kirkevalg samtidig som kommunevalget. Det nye menighetsrådet i Heggedal for 2023-2027 trådte i kraft 01.11.2023 med disse medlemmene:

Heggedal menighetsråd 2023-2027	
Leder	Kjell Vidar Jørgensen
Nestleder	Per Øystein Funderud
Asker kirkelige fellesråd	Simen Bals Udnes
	Ole Johnny Yggeseth
	Hans Kristian Fjærvoll
	Sondre Almerud Øy
Vararepresentanter	Stein Dyre Berge
	May Jakobsen
	Ingvild Engeseth (permisjon)
	Karin Marie Ruud
	Elisabeth Andreassen

Menighetsråd 2019-2023

I 2023 har menighetsrådet hatt 7 møter. Det ble behandlet 56 saker. Ragnhild Øvland Tjelle har vært menighetsrådets leder og Monica Øverbye har vært nestleder fram til det nye menighetsrådet trådte i kraft 01.11. Soknepresten har fast sete i menighetsrådet. Daglig leder for Heggedal menighet møter også fast.

Heggedal menighetsråd 2019-2023	
Leder	Ragnhild Øvland Tjelle
Nestleder	Monica Øverbye (nestleder) Lena Steensen Tjelle (vara) (permisjon)
Asker kirkelige fellesråd	Hallvar Gisle Hognestad
	Sondre Almerud Øy
	Aud Bjørndal-Riis
	Ellen Rygh (permisjon)
Vararepresentanter	Hans Kristian Fjærvoll
	Lena Steensen Tjelle (permisjon)
	Torgeir Sørensen
	Reidun Bruland
	Karin Marie Ruud

Menighetsrådets utvalg

2019-2023 – (avgått råd okt 23)	2024-2027 – nytt råd fra okt 2023
Menighetsrådets arbeidsvalg	
Ragnhild Øvland Tjelle	Kjell Vidar Jørgensen
Monica Øverbye	Per Øystein Funderud
Sokneprest Andreas Riskild	Sokneprest Andreas Riskild
Daglig leder Elisabeth H. Ristesund	Daglig leder Elisabeth H. Ristesund
Eiendomsutvalg	
Gunnar Enga (leder)	Gunnar Enga
Hallvard Kristiansen	Sondre Almerud Øy
Ole-Herman Bjor	Simen Udnes
Jon Ruben Loss Apelthun	
Jan Arvid Gulbrandsen	
Sondre Almerud Øy	
Simen Udnes	
Økonomiutvalg	
Morten Andre Solheim	Daglig leder
Reidun Bruland	Regnskapsfører AKF
Daglig leder	
Regnskapsfører AKF	

Andre utvalg

- Seniorarbeidets styre består av Solveig Aarsland Bruun – leder, Fra komiteene: Eva Jensen - sommertur, Evy Kjøningsen – arrangementskomite, Grethe Lassen Gunnes, Heggedal-vara og Jarle Klungrehaug – besøk- og diakon. Seniorarbeidet har hatt tett samarbeid med Østenstad i 2023
- Gudstjeneste- og kulturutvalg: Hvilende utvalg
- Diakoni og menighetslivsutvalg: Sondre Øy, Erik Fosse og Turid Hansen Haaland
- Trosopplæringsutvalg: Hvilende utvalg
- Givertjenesteutvalg: Hans Kristian Fjærvoll og sokneprest Andreas Riskild Øksnes
- Kirkekaffegruppe: Det er etablert en gruppe medlemmer som har tatt ansvar for kirkekaffe på Heggetun etter gudstjenestene. Dette koordineres av Pia Føre.

Samarbeid med andre

Menighetens mål er:

- Vi skal invitere andre aktører til å samarbeide om menighetens allerede bestående aktiviteter der det er naturlig
- Vi skal invitere oss selv inn i de tiltak/arrangementer i nærmiljøet som det er naturlig for oss å bidra på.

Vi skal søke samarbeid med andre for å etablere nye tiltak der det er naturlig.

Nærmiljøsentralen

Heggedal menighet er ett av medlemmene i Heggedal nærmiljøsentral og er representert i styret. Nærmiljøsentralen er en verdifull kontakt til andre organisasjoner i nærområdet og bidrar til å styrke samarbeidet i lokalmiljøet og å avverge at arrangementer faller samtidig i tid. Nærmiljøsentralen har også god kontakt mot Asker kommune. Daglig leder for Nærmiljøsentralen er Lene Dalebråten.

Hans Kristian Fjærvoll er menighetens representant i styret for Nærmiljøsentralen.

Heggedalsposten

Ole-Herman Bjør er medlem i redaksjonen for Heggedalsposten og redigerer menighetssiden sammen med menighetens stab.

Heggedalsposten er et partipolitisk uavhengig og livssynsnøytralt blad som tilbyr seg å være medlemsblad/meldingsblad for organisasjoner i Heggedalsområdet.

Organisasjonene er redaksjonelt ansvarlige for sine sider. Eierskapet til Heggedalsposten

ble i løpet 2011 overført til Heggedal nærmiljøsentral

Bladet ble opprinnelig startet i 2006 som en uavhengig organisasjon av personene som dannet redaksjonen. Heggedal menighet har, i de 16 årene bladet har eksistert, deltatt i redaksjonen. I 2023 har menigheten hatt 3 faste sider per nummer. Bladet kommer ut med 6 nummer per år, vanligvis med 48 sider.

Redaksjonsarbeid, grafisk design og ombæring gjøres som dugnad. Bladet deles ut i et utvidet Heggedalsområde og er også tilgjengelig på nett. Opplaget er ved årsskiftet 7300.

Redaksjonen for Heggedalsposten har i 2023 bestått av:

Sverre Aae Heggedal nærmiljøsentral

Ole-Herman Bjør, Den norske kirke - Heggedal menighet

Terje Martinsen, historiker

Laila Samuelsen, tursider

Dag Henning Sæther, redaksjonssekretær.

Anders Lie Hagen, bud-koordinator

Elisabeth Schjølberg, samfunn og samferdsel

Weronika Margol, ungdomsredaksjonen

Karin Engene, økonomiansvarlig

Kristin Baumann har bidratt med layout og flere artikler

Menighetsrådets eiendomsutvalg

Eiendomsutvalget for Heggedal menighet har hatt tre møter i 2023. I hovedsak har arbeidet vært fokusert på vedlikehold og mindre utbedringer.

Årsskiftet 2023/24 vil innebære et «generasjonsskifte» i EU idet Gunnar har meldt at han ønsker å fratre som leder, mens Hallvard og Ole-Herman ønsker å tre ut av utvalget. Alle tre har sagt at de fortsatt vil bidra med sin kunnskap i konkrete saker. Gunnar har også sagt at om det er ønskelig, er han villig til å fortsette som «menig» medlem for å bidra til kontinuitet i utvalgets arbeid.

Nye saker i 2023

Brannalarm. Det har gjennom den siste tiden vært problemer med falske brannalarmer fra kirken. Kirkesjefen opplyste på BU-møte i november at han hadde mottatt klage fra brannvesenet på dette. I budsjett for 2024 er det avsatt kr 165 000 til nytt anlegg. Dette vil ha 2-veis kommunikasjon. Nytt EU må følge opp denne saken.

Glassplate på alteret. Det er anskaffet en glassplate for å beskytte alterduken.

Nytt dokumentasjonssystem for kirkebygg. Et stadig tilbakevendende problem har opp gjennom årene vært å finne relevant informasjon om tidligere utførte tiltak. Heggedal EU har derfor ivret for å anskaffe et system for å ta vare på FDV-dokumentasjon

(FDV=Forvaltning Drift og Vedlikehold) for kirkens bygg. Det ser nå ut til at dette er kommet et stort skritt videre. Vi har fra Marte Fjose hos Kirkesjefen fått opplyst at Asker er utpekt som pilotbruker på det nye systemet (et kommersielt system som heter Plania). Dette vil bli koplet til Kirkebyggdatabasen. Så snart det gis anledning til det, bør Heggedal tilby seg å «levere» data i testperioden.

Heggetun – etablering av lydisolert samtalerom. Vår nye prest, Andreas, har ytret ønske om et rom for fortrolig samtale med bedre plass enn hva det er mulighet for i dag. Han hadde «lekt med tanken» om å benytte den gamle sekretærplassen i inngangspartiet på en måte slik at rommet også kunne brukes som et møterom. Foreløpig konklusjon ble at han skulle diskutere det i staben og komme opp med en skisse. Dette blir å følge opp for nytt EU.

Nytt Heggetun? I reguleringsplanen for Heggedal sentrum er det åpnet for en betydelig utvidelse av Heggetun. Nytt MR bør sammen med EU vurdere hvordan dette skal tas videre.

Oppfølging av saker

Huskelister for oppfølging: Vi har tre slike lister:

1. «To-Do-listen»: I denne holder vi oversikt over ting som haster.
2. «O-listen» (Observasjonslisten): I denne holder vi oversikt over ting som ikke nødvendigvis haster og der kostnader kan reduseres ved å kombinere flere oppgaver (for eksempel ved tilkalling av håndverker, leie av lift, etc.)
3. Vaktmester-listen: Huskeliste for vaktmesteroppgaver.

Nedenfor er et lite utvalg av saker fra 2023 der de tre første er hentet fra To-Do-listen mens resten er fra O-listen:

Tårnlukene – utbedring mot vanninntrenging. I 2021 installerte Asker kirkelige fellesråd pleksiglass på innsiden av srossene i tårnet for å hindre vanninntrenging. Vi oppdaget at på den ene siden (mot vest) var beslaget i underkant av pleksiglasset snudd feil vei slik at vannet ble ledet inn i stedet for ut. Dette er nå utbedret.

Trappen fra Heggetun ned til Sentrumsgården. Denne trappen er nå stengt og varmekabelen koblet ut - dette i forståelse med Tandberg.

Handicap-rampe til kirken. Denne rampen ble bygd i 2018. Under støpningen ble det satt ned vertikale rør for montering av rekkverk. Det har nå vist seg at stenderne til rekkverket noen steder har løsnet og løftet seg. Et par steder har også skiferhellene fulgt med og blitt skadet. Det er vanskelig å fastslå hovedårsaken til dette. Kirkesjefen følger opp denne saken.

Noen inne-vinduer i kirken kan ikke lukkes ordentlig. Her har vi de siste par årene tatt et tak i forbindelse med vårdugnaden. Mer arbeide gjenstår.

Problemer med dagens teleslynge i kirken. Kort fortalt vil bruk av elektriske strengeinstrumenter plukke opp signaler fra teleslyngen og forstyrre lyden fra lydanlegget. I påvente av bedre teknologi har EU besluttet å få installert en «omvendt tidsbryter» på strømforsyningen til teleslyngen slik at den kan slås av i tilfeller hvor dette problemet kan oppstå, men vil etter en tid kobles inn igjen automatisk slik at dette ikke blir glemt ved neste gangs bruk av kirken. Dette vil bli fulgt opp når besøk av elektriker er nødvendig av andre årsaker.

Anlegg for lys-styring i kirkerommet. Denne saken har stått på vår budsjettliste de siste årene, og Kirkesjefen har gjennom denne tiden prøvd å finne rom for dette (ca. kr 50 000). Så langt har dette ikke lyktes, men han har jevnlig bekreftet at saken ikke er glemt.

Utbedring av kjørevei fra Heggedalsbakken og inn mot kirken. Vi har lenge hatt et ønske om å få oppgradert denne veien til en god standard med et skikkelig bærelag. Vår tanke var å få dette inn på reguleringsplanen som et pålegg for Tandberg ved videre utbygging siden han vil måtte bruke denne veien til tungtransport. Dessverre falt denne saken «mellom flere stoler» da dette skulle meldes som høringsinnspill. Vår plan nå er å ta kontakt med Tandberg når han vil fortsette utbyggingen bak Heggetun.

Ta kontakt med Heggedal kirke og menighet

Alle kirkene i Asker har felles sentralbord. Dette er åpent alle hverdager kl. 0900-1500.
Ring 66 75 40 90.

Post- og besøksadresse

Heggedal menighet, Heggedalsbakken 8, 1389 Heggedal
E-post: heggedal.menighet.asker@kirken.no

Heggedal menighetsråd

Leder Kjell Vidar Jørgensen, 918 49 535, kjell@ue.no

Ansatte

Elisabeth Hagen Ristesund, daglig leder

Andreas Riskild, sokneprest

Marianne Solheim, menighetspedagog

Grethe Laugerud, organist

Ragnvald Kjuus, fra høsten ungdomsdiakon etter Jorun Kjærstad

Henriette Fjeld Lange var barne- og ungdomsarbeider fram til sommeren. Stillingen er inntil videre vakant på grunn av kutt i kommunale tilskudd til Asker kirkelige fellesråd.

Mathilde Solheim og **Simen Udnes**, kirketjenere på timebasis i vårsemester.

Emil Bjølgerud og **Simen Udnes**, kirketjenere på timebasis i høstsemesteret.

Jon Eriksson, vaktmester på timebasis

Se menighetens hjemmeside kirken.no/heggedal for oppdatert informasjon om de ansatte.

Les om menigheten på nettet: <http://www.kirken.no/heggedal>

Ungdomsgruppen Team Heggedal: <http://www.teamheggedal.no>

Besøk oss gjerne på Facebook - Heggedal kirke og Team Heggedal

Økonomi

Driftsregnskapet for Heggedal menighet 2023 inneholder inntekter og utgifter som menighetsrådet har ansvar for. Årsregnskapet er fremlagt etter økonomiforskrift for Heggedal menighetsråd. Denne er basert på økonomiforskrift for Asker kirkelige fellesråd og følger prinsippene for god kommunal regnskapsskikk.

Årsregnskapet for 2023 er lagt ved bakerst i heftet.

I tillegg til årsregnskapet for Heggedal menighet fører følgende aktiviteter i menigheten egne regnskap:

- Østenstad og Heggedal menighetspleie
- Heggetroll – medlem av KFUK-KFUM

Heggedal 17.03.2024

Kjell Vidar Jørgensen
Leder Heggedal menighetsråd

Elisabeth Ristesund Hagen
Daglig leder

Økonomi – Vedlegg driftsregnskap 2023

Driftsregnskap 2023

	Regnskap 2023	Regulert budsjett 2023	Budsjett 2023		Regnskap 2022
Inntekter					
Brukerbetaling, salg, avg., leieinntekter	-210 573	-205 150	-246 900	2	-222 164
Refusjoner	-87 859	-54 000	-50 000	3	-73 936
Tilskudd fra Asker kommune	-5 000	-5 000	-5 000	1	-15 000
Tilskudd fra fellesrådet	-351 386	-339 000	-340 000	1	-418 535
Andre tilskudd, gaver, innsaml. midler	-251 640	-173 700	-204 300	4	-253 462
Sum driftsinntekter	-906 458	-776 850	-846 200		-983 097
Utgifter					
Kjøp av varer og tjenester	708 826	752 700	677 750	5	638 360
Refusjon lønn til fellesrådet	66 600	94 000	108 000		110 422
Moms av varer og tjenester	81 463	48 000	50 000	3	58 579
Tilskudd til Fellesrådet	8 487	7 500	10 000	6	7 775
Tilskudd og gaver	86 360	70 000	110 300	7	128 735
Sum driftsutgifter	951 738	972 200	956 050		943 871
Brutto driftsresultat	45 279	195 350	109 850		-39 226
Renteinntekter	-25 431				-7 745
Renteutgifter	0				0
Netto finansinntekter/-utgifter	-25 431	0	0		-7 745
Avskrivninger	14 000				14 000
Motpost avskrivninger	-14 000				-14 000
Netto driftsresultat	19 848	195 350	109 850		-46 971
Bruk av udisponert fra tidl. år	-47 056	-47 057	-154 801		-154 801
Bruk av disposisjonsfond		-195 350	-109 850		
Bruk av bundne fond	-75 890				-75 976
Sum bruk av avsetninger	-122 947	-242 407	-264 651	10	-230 777
Dekning av tidligere års merforbruk			154 801		154 801
Avsetning til disposisjonsfond	13 519	47 057			
Avsetning til bundne fond	89 580				75 890
Sum avsetninger	103 099	47 057	154 801	10	230 692
Regnskapsmessig resultat	0	0	0		-47 056

Balanse pr. 31.12.23

	31.12.2023		31.12.2022	Endring
Eiendeler				
Anleggsmidler				
Inventar og utstyr	70 000	8	84 000	-14 000
Sum anleggsmidler	70 000		84 000	-14 000
Omløpsmidler				
Utestående moms	81 464	9	58 579	22 885
Andre kortsiktige fordringer	140 286	9	128 774	11 512
Sum fordringer	221 750		187 353	34 397
Kasse og bank	636 738		679 490	-42 752
Sum kasse og bank	636 738		679 490	-42 752
Sum eiendeler	928 488		950 843	-22 355
Egenkapital og gjeld				
Egenkapital				
Disposisjonsfond	-383 002	10	-369 483	-13 519
Heggetroll	-30 956	10	-30 956	0
Orgelfond	-4 119	10	-4 119	0
Trosopplæringsmidler	-89 580	10	-75 890	-13 690
Disp. fond. investering	-285 316	10		-285 316
Regnskapsmessig resultat		10	-47 056	47 056
Regnsk.resultat investering	-41 186	10	-285 316	244 130
Sum disp. egenkapital	-834 159		-812 820	-21 339
Kapitalkonto	-70 000	8	-84 000	14 000
Gjeld				
Kortsiktig gjeld	-13 022		-28 775	15 753
Samlekonto kreditorer	5 720		-11 987	17 707
Ikke videresendt offer	-17 028		-13 260	-3 768
Forskuddsbetalte inntekter	0		0	0
Sum gjeld	-24 330		-54 022	29 692
Sum egenkapital og gjeld	-928 488		-950 843	22 355

Dato: 13. mars 2024,

 Kjell Vidar Jørgensen
 leder, Heggedal menighetsråd

 Elisabeth H. Ristesund
 daglig leder

Investeringsregnskap 2023

	Regnskap 2023	Regulert budsjett 2023	Budsjett 2023	Regnskap 2022
Inntekter salg av driftsmidl/fast eiend	-41 186	13		
Årets finansieringsbehov	-41 186			
Salg av driftsmiddel Mva-komp. investering.				
Ekstern finansiering	0			
Bruk av avsetninger				
Intern finansiering	0			
Sum finansiering	0			
Udekket / udisponert	-41 186	0	0	0

Heggedal Sogn

Noter til regnskap 2023

Regnskapet er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning i sogn i Den norske kirke og god kommunal regnskapsskikk. Grunnleggende regnskapsprinsipper som benyttes er: arbeidskapitalprinsippet - all tilgang og bruk av midler i året skal fremgå av driftsregnskap eller investeringsregnskap. Bruttoprinsippet - all tilgang og bruk av midler skal føres brutto. Anordningsprinsippet - alle kjente utgifter og inntekter i året skal tas med i regnskapsåret for vedkommende år. Beste estimat - hvis størrelsen på et beløp er usikkert brukes beste estimat. Balansen viser menighetens balanseførte eiendeler, gjeld og egenkapital ved utgangen av regnskapsåret. Eiendeler som er vesentlige og til varig eie, klassifiseres som anleggsmidler og bokføres til anskaffelseskost og avskrives lineært etter utnyttbar levetid, med mindre annet følger av god kommunal regnskapsskikk. Andre eiendeler er omløpsmidler. Omløpsmidler skal vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Markedsbaserte finansielle omløpsmidler skal vurderes til virkelig verdi.

Note 1:

Tilskudd fra fellelråd

Fellelrådet i Asker gir driftstilskudd til menighetene for å dekke administrasjon, inventar og vedlikehold (lovpålagte oppgaver etter Kirkeloven). Dette blir fordelt mellom menighetene på følgende måte:

50 % likt og resten etter antall medlemmer i Den norske kirke i soknet. Tilskuddet for 2023 beløp seg til kr. 187.141.

I tillegg er det mottatt kr. 90.336 til renhold, og kr. 73.909 til trosopplæring.

Totalt utgjør dette et tilskudd på kr. 351.386.

Fellelrådsfinansiert lønn, og større drifts- og vedlikeholdsoppgaver føres over Fellelrådets regnskap.

Tilskudd fra Asker kommune

Det er mottatt kr. 5.000 i konsertstøtte.

Note 2:

Brukerbetaling/salg/leieinntekter:

	2023	2022
Betaling fra deltakere	7 040	8 600
Medlemskontingent	13 250	13 000
Konfirmantavgift	92 900	96 200
Deltakeravgift for leir/turer	30 000	20 300
Egenandel ved kurs/ledertrening	-3 300	7 700
Inntekter ved julegrantenning	17 070	3 684
Billettinntekter	10 670	32 634
Salgsinntekter	8 993	8 096
Andre salgsinntekter	0	850
Utleieinntekter	33 950	31 100
Sum	210 573	222 164

Note 3:

Refusjoner/overføringer:

	2023
Momskompensasjon fra drift	81 463
Refusjon fra Fellelrådet	1 078
Refusjon fra andre	5 318
Sum	87 859

Note 4:

Tilskudd/gaver fra andre:

	2023
Offer til egen virksomhet	82 993
Givertjenesten	46 250
Offer til andre *)	71 310
Tilskudd fra andre/mottatte gaver **)	51 087
Sum	251 640

Sum

***) Offer til andre:**

Kirkens Nødhjelp	11 485
Oasis of Hope	20 735
Kirkens SOS	7 030
Leger uten grenser	1 970
Kirkens Bymisjon	7 550
Misjonsselskapet	6 950
Norges KFUK/M	400
Kirkens feltarbeid	2 700
KFUK/M Asker og Bærum	3 120
Asker KFUK/M	6 520
Sjømannskirken	2 850
Sum offer til andre	71 310

*****)Tilskudd fra andre/mottatte gaver:**

Andel loppemarked i Østenstad / puter	15 000
---------------------------------------	--------

Heggedal Sokn

Frifond KFUK/M - Heggetroll	3 533
Frifond KFUK/M - Team H.	11 609
Aktivitetstilskudd KFUK/M	450
Gaver fra private	20 495
Sum tilskudd fra andre/mottatte gaver	51 087

Note 5:

Kjøp av varer og tjenester:	2023	2022
Kontorhold	17 300	9 315
Tur og leirutgifter	216 705	255 374
Aktivitetorientert forbruksmateriell	105 520	117 892
Annet forbruksmateriell	44 048	39 255
Telefon/porto/banktjenester	18 484	18 165
Annonser, representasjon (gaver)	25 541	6 574
Opplæring/kurs	18 098	34 049
Reiseutgifter	760	435
Drift egne maskiner	235	
Kontingent/datalisenser/avgifter	6 938	17 268
Inventar og utstyr	125 794	8 154
Leie/leasing av kopimaskin	27 828	23 896
Kjøp av eksterne konsulenter	6 135	
Vedlikehold inventar	7 428	17 366
Materialer til vedlikehold	1 883	5 666
Renhold av byrå	86 130	80 152
Alarmanlegg	0	4 800
Sum kjøp av varer og tjenester	708 826	638 360

Note 6:

Tilskudd/overføring til Fellesrådet:	2023	2022
Fellesrådets andel av leieinntekter	8 487	7 775
Sum tilskudd/overf. til Fellesrådet	8 487	7 775

Note 7:

Tilskudd og gaver til andre:

Operasjon dagsverk	450
Overføring inns. Offer	71 310
Sum tilskudd og gaver til andre	71 760
Tap på krav	14 600
Sum tilskudd og gaver/overf. inns. midler	86 360

Note 8:

Anleggsmidler/kapitalkonto:

Inngående balanse	84 000
Avskrivning 2023	-14 000
Utgående balanse	70 000

Note 9:

Kortsiktige fordringer:

Momskompensasjon	81 464
Andre kortsiktige fordringer	95 336
Samlekonto debitorer	44 950
Sum kortsiktige fordringer	221 750

Note 10:

Fond.

Avsetninger og bruk av avsetninger:	Saldo pr. 01.01.23	Bruk av avsetning	Reversert avsetning	Avsetning	Saldo pr. 31.12.23
Disposisjonsfond	369 483		-33 537	47 056	383 002
Heggetroll	30 956				30 956
Sum disposisjonsfond drift	400 439	0	-33 537	47 056	413 958
Orgelfond	4 119				4 119
Trosopplæring	75 890	-75 890		89 579	89 580
Sum bundne driftsfond	80 009	-75 890	0	89 579	93 698
Disp. fond investering	285 316				285 316
Sum disposisjonsfond investering	285 316			0	285 316
Mindreforbruk 2022	47 056	-47 056			0
Udisponert investering	41 186				41 186

Heggedal Sokn

Sum disp. egenkapital	854 006	-122 947	-33 537	89 580	834 159
------------------------------	---------	----------	---------	--------	----------------

Note 11:

Pensjonsforpliktelser:

Heggedal menighetsråd har overført arbeidsgiveransvaret for egne ansatte til fellesrådet. Heggedal menighet har derfor ingen pensjonsforpliktelser utover de som er bokført i regnskapet.

Note 12:

Ytelser til daglig leder og menighetsråd:

Ytelser til daglig leder og menighetsråd dekkes av Asker kirkelige fellesråd.

Note 13:

Tilleggskompensasjon for avståelse av areal.

Ved nøyaktig oppmåling var arealet høyere enn først antatt.